

連結貸借対照表

2023(令和5)年3月31日現在

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	785,298,752	固定負債	231,138,098
有形固定資産	750,270,539	地方債	151,514,750
事業用資産	196,789,207	長期未払金	1,502
土地	97,888,707	退職手当引当金	17,851,095
立木竹	56,504	損失補償等引当金	0
建物	227,520,240	その他	61,770,751
建物減価償却累計額	△142,852,211	流動負債	24,662,867
工作物	45,622,478	1年内償還予定地方債	15,722,722
工作物減価償却累計額	△32,047,958	未払金	2,860,578
船舶	0	未払費用	90,417
船舶減価償却累計額	0	前受金	7,776
浮標等	0	前受収益	27,153
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	1,577,223
航空機	0	預り金	3,414,119
航空機減価償却累計額	0	その他	962,879
その他	8,743	負債合計	255,800,965
その他減価償却累計額	△5,591	【純資産の部】	
建設仮勘定	598,295	固定資産等形成分	801,860,443
インフラ資産	536,821,313	余剰分(不足分)	△219,919,303
土地	57,248,723	他団体出資分	389,080
建物	15,357,713		
建物減価償却累計額	△8,884,643		
工作物	818,177,011		
工作物減価償却累計額	△396,441,387		
その他	1,214,292		
その他減価償却累計額	△1,067,381		
建設仮勘定	51,216,985		
物品	48,465,819		
物品減価償却累計額	△31,805,800		
無形固定資産	13,516,465		
ソフトウェア	566,282		
その他	12,950,183		
投資その他の資産	21,511,747		
投資及び出資金	49,935		
有価証券	168,619		
出資金	△118,685		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	3,520,436		
長期貸付金	346,345		
基金	17,943,928		
減債基金	1,792,009		
その他	16,151,919		
その他	63,661		
徴収不能引当金	△412,558		
流動資産	52,832,433		
現金預金	29,296,604		
未収金	2,120,634		
短期貸付金	153,003		
基金	16,408,688		
財政調整基金	16,408,688		
減債基金	0		
棚卸資産	2,972,678		
その他	1,886,753		
徴収不能引当金	△5,928		
資産合計	838,131,184	純資産合計	582,330,220
		負債及び純資産合計	838,131,184

連結行政コスト計算書

自 2022(令和4)年4月1日

至 2023(令和5)年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	219,782,271
業務費用	89,875,307
人件費	25,778,811
職員給与費	22,613,589
賞与等引当金繰入額	1,390,836
退職手当引当金繰入額	1,679,380
その他	95,006
物件費等	60,408,429
物件費	26,816,316
維持補修費	8,304,685
減価償却費	25,154,350
その他	133,079
その他の業務費用	3,688,067
支払利息	1,455,267
徴収不能引当金繰入額	304,792
その他	1,928,008
移転費用	129,906,964
補助金等	97,438,762
社会保障給付	32,465,362
他会計への繰出金	0
その他	2,840
経常収益	18,866,161
使用料及び手数料	14,051,566
その他	4,814,595
純経常行政コスト	200,916,111
臨時損失	5,952,008
災害復旧事業費	2,702,888
資産除売却損	2,211,370
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	1,037,750
臨時利益	2,888,556
資産売却益	52,839
その他	2,835,717
純行政コスト	203,979,563

連結純資産変動計算書

自 2022(令和4)年4月1日

至 2023(令和5)年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体 出資分
前年度末純資産残高	585,673,979	800,705,367	△ 215,526,772	495,384
純行政コスト (△)	△ 203,979,563		△ 203,979,563	△ 106,303
財源	200,041,359		200,041,359	
税収等	100,206,809		100,206,809	
国県等補助金	99,834,550		99,834,550	
本年度差額	△ 3,938,204		△ 3,831,900	△ 106,303
固定資産等の変動 (内部変動)		1,877,718	△ 1,877,718	
有形固定資産等の増加		28,252,705	△ 28,252,705	
有形固定資産等の減少		△ 28,616,405	28,616,405	
貸付金・基金等の増加		19,415,741	△ 19,415,741	
貸付金・基金等の減少		△ 17,174,324	17,174,324	
資産評価差額	971	971		
無償所管換等	1,319,658	1,319,658		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更による差額	43,111	58,528	△ 15,417	
その他	△ 769,295	△ 2,101,800	1,332,505	
本年度純資産変動額	△ 3,343,759	1,155,076	△ 4,392,532	△ 106,303
本年度末純資産残高	582,330,220	801,860,443	△ 219,919,303	389,080

連結資金収支計算書

自 2022(令和4)年4月1日

至 2023(令和5)年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	
業務費用支出	
人件費支出	
物件費等支出	
支払利息支出	
その他の支出	
移転費用支出	
補助金等支出	
社会保障給付支出	
他会計への繰出支出	
その他の支出	
業務収入	
税込等収入	
国県等補助金収入	
使用料及び手数料収入	
その他の収入	
臨時支出	
災害復旧事業費支出	
その他の支出	
臨時収入	
業務活動収支	
【投資活動収支】	
投資活動支出	
公共施設等整備費支出	
基金積立金支出	
投資及び出資金支出	
貸付金支出	
その他の支出	
投資活動収入	
国県等補助金収入	
基金取崩収入	
貸付金元金回収収入	
資産売却収入	
その他の収入	
投資活動収支	
【財務活動収支】	
財務活動支出	
地方債償還支出	
その他の支出	
財務活動収入	
地方債発行収入	
その他の収入	
財務活動収支	
本年度資金収支額	△ 1,862,032
前年度末資金残高	27,791,186
比例連結割合変更等に伴う差額	△ 15,491
本年度末資金残高	25,913,663

前年度末歳計外現金残高	3,643,519
本年度歳計外現金増減額	△ 260,581
比例連結割合変更に伴う差額	3
本年度末歳計外現金残高	3,382,942
本年度末現金預金残高	29,296,604